



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันอังคารที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๔ เรื่อง ดังนี้

๑. 'อัจฉริยะ' อ้างมีหลักฐาน ยื่นออสส. รื้อคดี "แตงโม" เชื่อเป็นการฆาตกรรม
๒. ทนายพัช ยื่นคำร้องถอนตัวคดี แอม ไชยาไนต์ ลั่นไม่ได้ลอยแพ ตัดใจโดนชดทอด
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_๔๙๑๙๓๔๕
๓. ผู้ปกครอง แห่แจ้งความ ครูก่อเหตุ ล่วงละเมิดนักเรียนนับสิบ บางราย โดนกระทำนาน ๔ ปี
https://www.matichon.co.th/region/news_๔๙๑๙๙๑๐
๔. สส.ระยองแฉตรวจพบที่ดินบุกรุกถมคลอง ต.สำนักทอง

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157



คดี"แดงโม" - นายอัจฉริยะ เรืองรัตนพงศ์ ประธานชมรมช่วยเหลือเหยื่ออาชญากรรมแถลงข่าวผลคำพิพากษาคดี "แดงโม" ภรรยาคิดา พชรวิระพงษ์ นักแสดง โดยผลคำพิพากษาในคดี ไม่ได้ตกท้ายเรือและบาดแผลไม่ได้เกิดจากใบพัดเรือ และไม่ได้เกิดจากความประมาท เพื่อเรียกร้องคืนความเป็นธรรมให้กับผู้เสียชีวิต ที่ รร.นนทบุรีพลาซ่า

'อัจฉริยะ'อ้างมีหลักฐาน ยื่นออส.รื้อคดี"แดงโม" เชื่อเป็นการฆาตกรรม "อัจฉริยะ"อ้างมีหลักฐาน ยื่นออส.รื้อคดี"แดงโม"เชื่อเป็นการฆาตกรรม

ผู้จัดการรายวัน360° - ต้องถือว่าเป็นคดีมหากาพย์ ว่าแท้จริงแล้ว "แดงโม-นิดา พชรวิระพงษ์" ดาราสาว เสียชีวิตได้อย่างไร โดยล่าสุด "อัจฉริยะ เรืองรัตนพงศ์" เผยผลชันสูตรศพแพทย์ ระบุว่า แผลไม่ได้เกิดจากใบพัดเรือ

อ่านต่อหน้า | 4

ผู้จัดการรายวัน360° - ต้องถือว่าเป็นคดีมหากาพย์ ว่าแท้จริงแล้ว 'แดงโม-นิดา พชรวิระพงษ์' ดาราสาว เสียชีวิตได้อย่างไร โดยล่าสุด "อัจฉริยะ เรืองรัตนพงศ์" เผยผลชันสูตรศพแพทย์ ระบุว่า แผลไม่ได้เกิดจากใบพัดเรือ

วานนี้ (25 พ.ย.) ที่โรงแรมนนทบุรีพลาซ่า อ.เมือง จ.นนทบุรี นายอัจฉริยะ เรืองรัตนพงศ์ ประธานชมรมช่วยเหลือเหยื่ออาชญากรรม ร่วมกับทีมงานอีก 2 คน ที่เคยตกเป็นจำเลยในคดีหมิ่นประมาทเจ้าหน้าที่ตำรวจ ทางคดีเรียกค่าเสียหาย 3 คนรวม 21 ล้านบาท ตั้งโต๊ะแถลงข่าวกับสื่อมวลชน เปิดผลคำพิพากษาคดีแดงโมที่ศาลอาญา

โดยนายอัจฉริยะ เปิดผลคำพิพากษาคดีของ "แดงโม-นิดา พชรวิระพงษ์" ดาราสาวที่พลัดตกเรือสปีดโบตลงกลางแม่น้ำเจ้าพระยา ใกล้กับสะพานพระราม 7 พัดตกเรือพบลสงคราม จังหวัดนนทบุรี กลางดึกของวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565 ก่อนพบร่างไร้วิญญาณ ในอีก 2 วันถัดมา กล่าวอย่างมั่นใจว่าเป็นการฆาตกรรม เนื่องจากศาลเขียนคำพิพากษาคัดเจนว่า "แดงโม" ไม่ได้ถูกใบพัดเรือ อีกทั้งศาลมีการกล่าวถึงมิดที่นายตนุภัทร หรือไฮโซปอ ใช้เปิดขวดไวน์ด้วย นอกจากนี้ ในผลการชันสูตรศพ แพทย์ยังระบุว่า บาดแผลที่พบ เกิดจากของมีคม ที่ไม่สามารถระบุได้ว่า เป็นใบพัดเรือ และยังพบรอยฟกช้ำ แผลถลอกที่บริเวณเข้า

ข้อมูลดังกล่าว ไม่ตรงกับคำให้การของ นางสาวสุภาภรณ์ นิ่วณิษฐ์ หรืออัยการดาว อัยการจังหวัดนนทบุรี และพวก ไม่ตรงกับข้อมูลของตำรวจ ที่มีการแถลงข่าวว่า คดีดังกล่าวเป็นการประมาททำให้ผู้อื่นถึงแก่ความตาย ซึ่งกรณีนี้ถือว่าเป็นมวนลุ่มตมคนดู

นอกจากนี้ นายอัจฉริยะ ยังฝากถึงนายเดชา กิตติวิทยานันท์ ที่มีความสนิทสนมกับอัยการดาวว่าเหตุใด นายเดชา ถึงไม่ตรวจคำฟ้อง และนายมีเจตนาไม่ฟ้อง ขอให้ทำร้ายร่างกายบาดเจ็บสาหัสจนถึงแก่ความตายกับจำเลย ทั้งที่เป็นตัวแทนของแม่แดงโม

จากนั้น นายอัจฉริยะ ได้ไปยื่นเรื่องต่อสำนักงานอัยการสูงสุด เพื่อขอให้ตรวจสอบคำฟ้องของอัยการและพวก พร้อมขอให้ศาลจังหวัดนนทบุรี และศาลสูงสุดทบทวนแก้ไขพยานหลักฐานใหม่ที่เกิดขึ้น โดยศาลอาญารัชดาที่ตัดสินออกมาแล้ว ว่าแดงโมไม่ได้เป็นอย่างไรการฟ้องจากศาลนนทบุรี เพราะบุคคลที่เหลืออีก 3 คนจากคดีที่เกี่ยวข้องยังไม่ผลตัดสินออกมากัน พร้อมร้องทักกล่าวโทษฟ้องกลับผู้เกี่ยวข้องทั้งหมด เจ้าหน้าที่ตำรวจและพยานเท็จ ที่ให้การเบิกความกันขึ้นมาต้องมีผู้รับผิดชอบ ตนต้องเปิดเผยความจริง จะหวงคืนความยุติธรรม ในคดีน้องแดงโมเป็นคดีสุดท้าย หลังจากนั้น จะลงมือแล้ว โดยจะเอาคนที่ฆาตกรรมแดงโม มาดำเนินคดี

ทนายพัช ยื่นคำร้องถอนตัวคดี แอม ไซยาไนด์ ลั่นไม่ได้ลอยแพ จิตใจโดนชดทอด

matichon.co.th/local/crime/news_4919345

วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 - 15:05 น.

อาชญากรรม-กระบวนการยุติธรรม



แยกวง ทนายพัช ยื่นคำร้องต่อศาลอาญา ขอลถอนตัวเป็นทนายความให้ “แอม ไซยาไนด์” แจง
มุมมองการสู้คดีต่างกัน ดิตใจโดนชดทอดปลดลอยแพลูกความ

กรณีศาลอาญามีคำพิพากษาประหารชีวิต **นางสรารัตน์ รังสิวุฒาภรณ์** หรือ **แอม ไซยาไนด์** ในคดีวางยาพิษทำให้ **น.ส.ศิริพร ชันว่องษ์** หรือ **ก้อย เสียวชีวิต** และพิพากษาจำคุก **พ.ต.ท.วิฑูรย์ อติตสामी** แอม ไซยาไนด์ เป็นเวลา 1 ปี 4 เดือน และจำคุก **น.ส.ธัญนิชา เอกสุวรรณวัฒน์** หรือ **ทนายพัช** เป็นเวลา 2 ปี ในข้อหา ช่วยเหลือผู้กระทำความผิดให้ต้องรับโทษ หรือรับโทษน้อยลง โดย พ.ต.ท.วิฑูรย์ และ น.ส.ธัญนิชา หรือทนายพัช ได้รับการปล่อยชั่วคราว 3 ศาลตีหลักทรัพย์ คนละ 100,000 บาท เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายนที่ผ่านมา

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน ที่ศาลอาญา ถ.รัชดาภิเษก **น.ส.ธัญนิชา เอกสุวรรณวัฒน์** หรือ **ทนายพัช** เดินทางมาศาลอาญา พร้อมเอกสารการยื่นขอถอนตัวออกจากการเป็นทนายความให้นาง **สรารัตน์** หรือ **แอม ไซยาไนด์**

ทนายพัชเปิดเผยว่า วันนี้มายื่นถอนตัวจากการเป็นทนายความให้กับนางสรารัตน์ หรือแอม
เนื่องจากความเห็นของทนายความกับลูกความมีความเห็นไม่ตรงกัน ที่ผ่านมาตนได้ทำหน้าที่
ในศาลชั้นต้นเรียบร้อยแล้ว จึงหมดหน้าที่ แต่รายละเอียดไม่สามารถเปิดเผยได้ เนื่องจากเป็น
เรื่องภายในสำนวน ตามมรรยาทของทนายความถึงแม้ทนายความจะออกจากการเป็น
ทนายความของลูกความแล้ว จะต้องรักษาความลับของลูกความเอาไว้ ไม่สามารถนำมาเผยแพร่ได้

น.ส.ธัญนิชา หรือทนายพัช กล่าวว่า ในส่วนการอุทธรณ์คดีทางแอมต้องหาทนายความคนอื่น
มาแก้ต่างในชั้นอุทธรณ์ต่อไป เพื่อจะได้ลองทำงานร่วมกับทนายคนอื่นว่าจะมีการดำเนินการ
กับแอมอย่างไร ที่ผ่านมาตนได้ทำหน้าที่ในฐานะทนายความที่ดีและความลับของลูกความเรา
ก็ไม่บอก ขณะนี้ตนมีหน้าที่ในการเตรียมอุทธรณ์ในส่วนของตัวเอง ต้องมาดูว่ามีข้อผิดพลาด
ตรงไหน เพื่อขอความเมตตาจากศาลสูงในชั้นอุทธรณ์ต่อไป

ทนายพัชกล่าวต่อว่า สำหรับการถอนตัวจากการเป็นทนายความแอม ตนตัดสินใจมานานแล้ว และได้คัดทะเบียนราษฎรของแอมตั้งแต่วันที่ 16 ต.ค.67 ที่ผ่านมา **ตั้งแต่ก่อนศาลมีคำพิพากษา ไม่ว่าผลคำพิพากษาจะเป็นเช่นไร ตนก็ตัดสินใจขอถอนตัวอยู่ดี และขอถอนตัวจากทุกสำนวนคดี**

ส่วนตัวแอมไม่ได้ว่าอะไร และแอมก็ร้องขอว่าอย่าถอนเลย แต่เมื่อความเห็นไม่ตรงกันในมุมของนักกฎหมายจึงขอถอนตัวออกมา ตนอยากให้แอมได้สัมผัสกับทนายคนอื่นบ้างว่าเขาจะดำเนินการอย่างไร มีมุมมองความเห็นในการสู้คดีอย่างไร

ส่วนเรื่องที่ตนถูกแอมขัดทอตามนั้น ไม่ได้รู้สึกโกรธ แต่ใช้คำว่าติดใจมากกว่า เพราะที่ผ่านมา เวลาตนทำงานให้กับลูกความ ตนจะทำงานอย่างตรงไปตรงมา และตั้งแต่ตนเป็นทนายความมานั้น ตนไม่เคยมีเรื่องเสียหายมาก่อน ที่ผ่านมาก็เอาคนเข้าคุกมาแล้วหลายคน จากนั้นแอมมีสิทธิที่จะเลือกทนายความคนไหนก็ได้ และทนายความก็มีสิทธิที่จะเลือกลูกความว่าจะทำหรือไม่ก็ได้

ยืนยันว่าไม่ใช่ว่าการลอยแพ เพราะได้ตัดสินใจเรื่องนี้มาตั้งแต่ก่อนมีคำพิพากษาแล้ว แม้ตนจะไม่ได้แนะนำทนายคนใหม่ให้แต่คิดว่าแอมคงหาทนายใหม่ได้ เพราะรู้จักทนายเยอะ แม้คดีจะมีความสลับซับซ้อนก็ตาม หลังจากนั้นคงไม่ได้ไปเยี่ยมแอมที่เรือนจำอีก ในส่วนอีก 14 สำนวนที่เหลือก็ทราบว่าการฟ้องสอบสวนจะมีการส่งสำนวนให้อัยการพิจารณาพ่วงนี้

อย่างไรก็ตาม การยื่นคำร้องขอคัดดังกล่าวจะสัมฤทธิ์ผลได้ก็ต่อเมื่อ ศาลมีคำสั่งให้ตนเองถอนจากการเป็นทนายความในคดีนี้ ซึ่งในระหว่างที่ศาลยังไม่มีคำสั่ง ตนก็จะยังคงคอยทำหน้าที่เป็นทนายความและให้ความเป็นธรรมแก่ลูกความจนกว่าศาลจะมีคำสั่ง ส่วนอดีตสามีแอม ไซยาไนต์ ทนายภทรกล่าวว่าตนไม่เคยพูดคุยด้วยและใช้ทีมทนายความคนละส่วนกัน ตนก็มีทนายความของตัวเอง

ทนายพัชกล่าวต่อว่า วันนี้ยังมีเรื่องที่จะต้องติดตามก็คือ ตนจะไปให้ถ้อยคำเพิ่มเติมต่ออัยการสำนักงาน การสอบสวน ในความผิดตาม พ.ร.บ.อุ้มหายฯ ที่เคยได้ยื่นแจ้งให้ทำการสอบสวนไปก่อนหน้านี้ กับชุดจับกุมที่นำโดยอดีตนายตำรวจคนดัง ซึ่งตนเป็นผู้รับมอบอำนาจจากแอมในการร้องเรียน การจับกุมเรื่องปกปิดชะตากรรมเมื่อจับกุมแอมแล้วไม่ได้แจ้งให้กรมการปกครองและสำนักงานอัยการสูงสุดทราบ เท่ากับเป็นเรื่องการปกปิดชะตากรรม จึงมีความผิดตาม พ.ร.บ.อุ้มหายฯ อันเป็นความผิดต่อแผ่นดิน เป็นหน้าที่ที่ตนต้องนำข้อมูลไปแจ้ง ซึ่งก็ทราบล่าสุดว่าทางตำรวจยอมรับแล้วว่าไม่ได้ทำตามขั้นตอนตามกฎหมายซึ่งขณะนั้นมีการประกาศใช้แล้ว

ด้านนายเดชา กิตติวิทยานันท์ หรือ “ทนายเดชา” ประธานเครือข่ายทนายคลายทุกข์ เดินทางมาศาลอาญาและบังเอิญเจอกับทนายพัช ก็ได้เดินทางมาพูดคุยจับมือให้กำลังใจพร้อมหยอกล้อ

นายเดชายังระบุด้วยว่า วันนี้ตนได้เจอพนักงานอัยการเจ้าของสำนวนคดีแอมได้แจ้งว่าจะยื่นอุทธรณ์คดีนางสรารัตน์ รังสิวุฒาภรณ์ หรือแอม ไซยาไนต์ โดยจะขอให้ศาลเพิ่มโทษในส่วน of ทนายพัช

ผู้สื่อข่าวถามว่าอำนาจการพิจารณาอุทธรณ์เป็นของอัยการศาลสูง อัยการเจ้าของสำนวนทราบได้อย่างไร

นายเดชากล่าวว่า มีการคุยกันแล้ว

ผู้ปกครอง แห่แจ้งความ ครุก่อเหตุ ล่วงละเมิดนักเรียนนับสิบ บางราย โดนกระทำนาน 4 ปี

matichon.co.th/region/news_4919910

วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 - 18:08 น.

ภูมิภาค



ผู้ปกครอง แห่แจ้งความ ครุก่อเหตุ ล่วงละเมิดนักเรียนนับสิบ บางราย โดนกระทำนาน 4 ปี

วันที่ 25 พฤศจิกายน ผู้สื่อข่าวได้รับแจ้งจากผู้ปกครองของเด็กนักเรียนในโรงเรียนแห่งหนึ่งใน อ.สวนผึ้ง จ.ราชบุรี ว่าลูกชายถูกครูประจำชั้นล่วงละเมิดทางเพศ และมีเด็กนักเรียนอีกหลายคน
คนที่โดนเหมือนกันและกำลังจะเดินทางไปแจ้งความที่ สภ.สวนผึ้ง

หลังได้รับแจ้งผู้สื่อข่าวจึงเดินทางไป สภ.สวนผึ้ง ก็ได้พบกับบรรดาผู้ปกครองที่พาเด็กมาแจ้งความรวมทั้งหมด 9 คน โดยมี นายปรีเมษ มณีโชติ อดีตผู้สมัคร ส.ส.พรรคก้าวไกล ซึ่งปัจจุบันเป็นผู้ประสานงานของพรรคประชาชนในเขตพื้นที่ อ.สวนผึ้ง เป็นผู้นำผู้ปกครองของเด็ก ๆ ที่เป็นเหยื่อครุมาแจ้งความกับ ร.ต.อ.พงษ์กร กุศลอภิบาล ร้อยเวร สภ.สวนผึ้ง

นายปรีเมษ ให้ข้อมูลว่า หลังรับเรื่องร้องเรียนจากผู้ปกครองเด็ก ก็พยายามเข้าไปหาข้อมูล และไปพูดคุยกับเด็กจนทำให้ทราบว่า มีเรื่องนี้เกิดขึ้นจริง และมีเด็กนักเรียนหลายคนที่ถูกครุคนเดียวกันกระทำ ซึ่งเป็นเรื่องที่น่าตกใจ จึงได้นัดผู้เสียหายทั้งหมดให้มาแจ้งความในวันนี้ ซึ่งมีบางรายที่แจ้งความแล้วตั้งแต่เมื่อเดือน ต.ค. ที่ผ่านมา

วันนี้ก็มาติดตามความคืบหน้าของคดีด้วย ซึ่งพฤติกรรมของครุที่ก่อเหตุนั้นก็ใช้จิตวิทยาในการหลอกล่อเด็ก ในบางเคสที่เด็กขัดขืนก็จะใช้กำลังทำร้าย ซึ่งเหตุการณ์นั้นเกิดขึ้นในโรงเรียนทั้งหมด ทั้งห้องพักครู ห้องน้ำ และโรงเพาะเห็ดซึ่งครุคนนี้จะดูแลโรงเพาะเห็ดของโรงเรียน

โดยมีเด็กที่โดนล่วงละเมิดตั้งแต่อยู่ ป.4 แต่ตอนนี้อยู่ ม.1 เด็กที่ถูกกระทำอายุน้อยสุดคือ 9 ปี อยู่ป.3 ตอนนี้นี้เด็กมีอาการหวาดผวากลัวมาก เด็กบางคนก็เริ่มมีพฤติกรรมแปลกไป เริ่มไปจับอวัยวะเพศคนอื่น

ทั้งที่คนนั้นชื้อาย ซึ่งเด็กนั้นอาจจะยังไม่เข้าใจว่าสิ่งที่โดนกระทำนั้นคืออะไร ซึ่งเด็กนั้นจะถูกข่มขู่ไม่ให้บอกใคร และส่วนใหญ่เด็กที่โดนกระทำก็จะเป็นเด็กชาติพันธุ์

เบื้องต้น เจ้าหน้าที่ตำรวจรับแจ้งความจากผู้เสียหายทั้งหมด จากนั้นจะส่งตัวเด็กที่ถูกล่วงละเมิดทางเพศซึ่งมีหลายคนไปตรวจร่างกายที่โรงพยาบาล แต่ก็มีเด็กบางคนที่ถูกล่วงละเมิดแค่เพียงภายนอก ก็จะต้องทำการสอบสวนต่อหน้าหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ทั้งตำรวจ นักจิตวิทยา หรือนักสังคมสงเคราะห์และพนักงานอัยการ

ในส่วนของผู้ที่ก่อเหตุนั้นทราบว่า มีคำสั่งจากทางสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาราชบุรี เขต 1 มีคำสั่งให้ครูไปปฏิบัติหน้าที่ที่สำนักงานเขตตั้งแต่วันที่ (25 พ.ย. 67) พร้อมทั้งตั้งคณะกรรมการสอบสวนข้อเท็จจริงด้วย

ข่าวที่เกี่ยวข้อง

สส.ระยองแฉตรวจพบที่ดินบุกรุกถล่มคลอง ต.สำนักทอง

จากกรณีที่นายเฉลิมเกียรติ ลีวงศ์เจริญ อายุ 58 ปี เกษตรกร ต.กะเจ็ด อ.เมืองระยอง เข้าร้องเรียนขอความเป็นธรรม นสพ.ไทยรัฐ และอธิบดีกรมที่ดินให้ตรวจสอบกลุ่มผู้มีอิทธิพลและข้าราชการที่ร่วมกันบุกรุกถมคลองสาธารณะและถนนเป็นระยะทางยาวหลายกิโลเมตร นำที่ดินออกโฉนดทับที่สาธารณะนำไปขายให้กับนายทุน ต่อมาผวจ.ระยอง นำส่วนราชการเข้าตรวจสอบพบโรงงานยางพารา 2 แห่ง บุกรุกถมคลองสาธารณะและถนนทำให้เกิดปัญหาน้ำท่วมเมืองระยอง ประชาชนเดือดร้อนแต่ยังไม่ได้รับการแก้ไขชาวบ้านสุดทนร่วมล่ารายชื่อกว่า 700 คน ร้องขอความเป็นธรรมกับ รมช.มหาดไทย ประธานคณะกรรมการที่ดิน ทรียาการธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม สภาผู้แทนราษฎร เพื่อขอความเป็นธรรมกรณีมีกลุ่มผู้มีอิทธิพลถมคลอง ตำรวจ และทางสาธารณประโยชน์ เพื่อออก

เอกสารสิทธิที่ดินทำกินแบ่งขายให้กับนายทุน ตามที่ได้เสนอไปแล้วนั้น ความคืบหน้าเรื่องนี้ นายเฉลิมเกียรติเปิดเผยเมื่อเช้าวันที่ 23 พ.ย. ว่า ได้รับหนังสือจากศูนย์ดำรงธรรมจ.ระยองเมื่อวันที่ 30 ต.ค.2567 เรื่องการรังวัด สอบเขตทางสาธารณประโยชน์ ะวาง 5234 IV 169 ตามหนังสือรับรองการทำ ประโยชน์ หรือ นส.อก.เลขที่ 1654 ที่เคยยื่นไว้ ในหนังสืออ้างว่า อบต.กะเจ็ด ชี้แจงว่า ได้มอบหมายให้ว่าที่ ร.ต.ธนบัตร เสนาะ ผู้ช่วยนิติกรอบต.กะเจ็ด เป็นผู้ดำเนินการและรายงานชี้แจงกลับมาว่า อบต. ได้ยกเลิกการขอรังวัดขอบเขต ทางสาธารณะดังกล่าว ให้เหตุผลว่าตรวจพบหนังสือจาก สนง.ที่ดินระยอง แจ้งผลการรังวัดแนวเขตทางสาธารณะสายเว้ง-หนองหิน หมู่ 2 ต.กะเจ็ด เมื่อวันที่ 6 เม.ย.2561 แล้ว ตนเห็นว่าไม่ถูกต้อง จึงนำชาวบ้านเข้าร้องเรียน ประธาน กมธ.ที่ดินฯ ซึ่งเป็นคนละเรื่องกับที่ กมธ.มีหนังสือสั่งการลงมา

“นอกจากนี้การรังวัดตรวจสอบทางสาธารณประโยชน์ และคลองสาธารณะ เป็นเรื่องที่คาราคาซังมานานและโยนกันไปมาผมเชื่อว่าหากมีการรังวัดปุ้เขตทางสาธารณะ พักติของแนวเขตที่ราชการออกเอกสารสิทธิให้จะปรากฏการถมทางสาธารณประโยชน์และการถมคลองสาธารณะ แล้วนำไปออกหลักฐานการทำประโยชน์ที่ดินทั้งของโรงงานยางพารา ที่ดินของชาวบ้านต้องคืนสิทธิและถูกอายัดเชื่อว่าสาเหตุที่ไม่กล้าดำเนินการ เพราะมีผู้มีอิทธิพล มีทั้งข้าราชการระดับสูง อัยการ ตำรวจ ผู้นำท้องถิ่น กำนัน ผู้ใหญ่บ้านบางคนเข้ามาเกี่ยวข้อง” นายเฉลิมเกียรติกล่าว

ทางด้านนายกฤษฎ์ ศิลป์ชัย รอง กมธ.ที่ดิน ทรียาการธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม สภาผู้แทนราษฎร และ สส.ระยอง พรรคประชาชน เปิดเผยว่า เรื่องที่เกิดขึ้นแยกเป็น 2 กรณี 1. นายเฉลิมเกียรติ ภายหลังจาก กมธ.ที่ดินฯ มีมติเสนอแนวทางให้กรมที่ดินและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องนำไปพิจารณา ดำเนินการปุ้เขตรังวัดทางสาธารณประโยชน์ให้ถูกต้อง ซึ่งเรื่องนี้ กมธ.ที่ดินฯ จะต้องย้อนกลับไปดูหนังสือที่ให้ข้อเสนอแนะไปยังกรมที่ดิน ผวจ.ระยอง และมีรายงานกลับมาหรือไม่อย่างไร

และ 2. กรณีนี้ตนเองในฐานะรองกรรมการที่ดินฯ ลงพื้นที่ในเขต อบต.สำนักทอง อ.เมืองระยอง ตรวจสอบแล้ว พบว่าที่ดินที่อยู่ระหว่างการขอโฉนดแปลงหนึ่ง มีการบุกรุกถมคลองสาธารณะ ซึ่งได้นำเรื่องเข้าที่ประชุม กมธ.ที่ดิน และมีข้อเสนอแนะให้นายก อบต.แก้ไขให้เรียบร้อยแล้วรายงานให้ทราบภายใน 30 วัน แต่ยังไม่มีการรายงานกลับมา อย่างไรก็ตาม เรื่องนี้จะนำเข้าหารือคณะกรรมการอีกครั้ง และจะขอมติลงพื้นที่เพื่อสอบถามหน่วยงานที่เกี่ยวข้องตรวจสอบ ข่าวกืบหน้าจะนำเสนอต่อไป.